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Sprawozdanie z działalności Wyższego Seminarium 
Duchownego oraz Instytutu Teologicznego w Przemyślu 

za rok akademicki 2005/2006

Miniony rok akademicki wspólnota Wyższego Seminarium 
Duchownego w Przemyślu przeżywała w perspektywie hasła przyję
tego do realizacji w roku duszpasterskim 2005/2006: „Przywra
cajmy nadzieję ubogim”, inicjującemu pięcioletni program duszpa
sterski, który został przedstawiony przez Komisję Duszpasterstwa 
Ogólnego Konferencji Episkopatu Polski pod tytułem: „Kościół nio
sący Ewangelię nadziei”. Wspólnotę seminaryjną kształtowały także 
wydarzenia z życia Kościoła powszechnego, w naszej Ojczyźnie oraz 
Kościoła w jego wymiarze lokalnym. Cennym i głębokim przeżyciem 
była wizyta Ojca Świętego Benedykta XVI w Polsce, która miała 
miejsce w dniach 25-28 maja 2006 roku i odbywała się pod hasłem 
„Trwajcie mocni w wierze”. Była ona wymownym hołdem, jaki Be
nedykt XVI złożył swojemu wielkiemu Poprzednikowi Janowi Paw
łowi II. Nie była to jednak wyłącznie podróż o charakterze senty
mentalnym. W katedrze warszawskiej kapłani usłyszeli wezwanie 
do pełnej realizacji swego powołania. Papież przestrzegał także nas 
wszystkich przed pokusą relatywizmu i sekularyzmu oraz wybiór
czej interpretacji Pisma świętego. Wskazywał młodzieży fundament, 
na którym można oprzeć swoją przyszłość, jednoczył się z każdym 
naznaczonym bólem i krzywdą i tłumaczył jak realizować piel
grzymkowe przesłanie „Trwajcie mocni w wierze”. Modlitwa o po
jednanie, wieńcząca jego podróż apostolską, rozbrzmiewała w ciszy 
niemieckiego obozu koncentracyjnego Auschwitz-Birkenau.

Alumni i przełożeni mieli okazję uczestniczyć w spotkanie z 
Papieżem na krakowskich Błoniach 28 maja. Ojciec Święty zaape
lował do nas podczas homilii, byśmy „skarbem wiary dzielili się z 
innymi narodami Europy i świata”.
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Wielkim darem dla naszej diecezji i naszego Seminarium 
była dokonana w ubiegłym roku kalendarzowym beatyfikacja księ
dza Bronisława Markiewicza i księdza Władysława Findysza (ka
płana obecnej diecezji rzeszowskiej), dwóch wychowanków przemy
skiej Alma mater, która miała miejsce w Warszawie 19. czerwca 
2005 roku na zakończenie Krajowego Kongresu Eucharystycznego. 
Uroczystej Mszy świętej przewodniczył ksiądz kard. Józef Glemp, 
Prymas Polski, legat papieski na tę uroczystość, a homilię wygłosił 
metropolita przemyski ksiądz arcybiskup Józef Michalik. Zaś w 
ubiegłym roku sprawozdawczym 23 października Papież Benedykt 
XVI kanonizował w Watykanie wraz z czterema innymi błogosła
wionymi księdza Zygmunta Gorazdowskiego, kapłana lwowskiego 
urodzonego na terenie naszej archidiecezji w Sanoku (1845-1920).

W wymiarze Kościoła diecezjalnego, a szczególnie wspólnoty 
Wyższego Seminarium Duchownego w Przemyślu, ten ubiegło
roczny akademicki czas został naznaczony w wyjątkowy sposób ra
dością mianowania rektora naszego Seminarium księdza dra Ma
riana Rojka biskupem pomocniczym archidiecezji przemyskiej. 2 
lutego 2006 roku w naszej archikatedrze miała miejsce sakra bisku
pia księdza rektora, który za swoje biskupie hasło przyjął słowa: 
„Eucharistia panis vitae”. Święceń udzielił metropolita przemyski 
przy współudziale dwóch współkonsekratorów: księdza bpa Kazi
mierza Górnego z Rzeszowa i księdza bpa Jana Ozgi z Kamerunu 
oraz 21 innych biskupów. Nowym Rektorem Seminarium został 
mianowany z dniem 18. czerwca ksiądz dr Dariusz Dziadosz, do
tychczasowy prefekt.

Wielkim zaszczytem dla Kościoła przemyskiego było odzna
czenie księdza arcybiskupa seniora Ignacego Tokarczuka Orderem 
Orła Białego przez Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego 3 maja 2006 
roku. Dnia 13 kwietnia (Wielki Czwartek) ojciec duchowny naszego 
Seminarium ks. dr Stanisław Jamrozek został mianowany prałatem 
kolegiackiej kapituły przeworskiej.

W dniach 20 i 21 kwietnia odbyło się w naszym Seminarium 
spotkanie o charakterze formacyjnym przełożonych Wyższych Se
minariów Duchownych z Tarnowa, Rzeszowa, Sandomierza, Gródka 
Podolskiego na Ukrainie, rektora Seminarium Ojców Bazylianów z 
Przemyśla i przełożonych z WSD w Przemyślu. Przełożeni wzięli 
udział we Mszy św. koncelebrowanej pod przewodnictwem księdza 
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arcybiskupa Józefa Michalika i księdza biskupa z Limburga Franz 
Kamphausa oraz księdza infułata Kazimierza Piwowarskiego z Kir
che in Not. Później miało miejsce spotkanie i dyskusja z zaproszo
nymi gośćmi.

Niniejsze sprawozdanie obejmuje działalność Seminarium od 
uroczystej inauguracji mającej miejsce 6 października 2005 roku do 
21 września 2006 r., to jest do powrotu alumnów wszystkich lat po 
przerwie wakacyjnej. 6 października 2005 roku wspólnota semina
ryjna przeżywała inaugurację nowego roku akademickiego. Uroczy
stość rozpoczęła się od Mszy świętej koncelebrowanej przez księdza 
acybiskupa Józefa Michalika metropolitę przemyskiego, dziekana 
Wydziału Teologicznego PAT w Krakowie księdza prof. dra hab. 
Stefana Koperka, infułatów: księdza St. Zygarowicza, księdza Ju
liana Pudło, prowincjała ojców bazylianów księdza Bohdana Ko
wala, ich magnificencje rektorów: księdza Jerzego Buczka z Rze
szowa, księdza Jana Biedronia z Sandomierza, ojca Grzegorza Stol
icę bazylianina. We Mszy świętej rozpoczynającej rok akademicki 
2005/2006 uczestniczyli również kanonicy przemyskiej kapituły 
metropolitalnej, kapituł: jarosławskiej, brzozowskiej i przeworskiej, 
księża przełożeni i profesorowie Seminarium, spowiednicy klery
ków, proboszczowie miasta Przemyśla, dziekani z archidiecezji oraz 
księża goście. Po Mszy świętej uroczystość kontynuowana była na 
auli seminaryjnej. Zebranych powitał rektor Seminarium ks. Ma
rian Rojek. Następnie prefekt studiów ks. Janusz Trojnar odczytał 
sprawozdanie z działalności Seminarium w roku 2004/2005. Wy
kład inauguracyjny pt. „«Chodź, ukażę ci Oblubienicę, Małżonkę 
Baranka» (Ap 21,9). Zarys teologii miłości oblubieńczej w Euchary
stii” wygłosił ks. dr Piotr Kandefer - wykładowca liturgiki w Semi
narium. Następnie odbyła się immatrykulacja alumnów roku pierw
szego, indeksy otrzymało 32 alumnów. Za włączenie do grona stu
dentów Instytutu Teologicznego i kleryków Wyższego Seminarium 
Duchownego podziękował przedstawiciel kursu I. Z kolei głos za
brali goście uczestniczący w uroczystości: ks. prof. dr hab. Stefan 
Koperek, który również przekazał rektorowi dokumenty o przedłu
żeniu współpracy między WSD Przemyśl a Wydziałem Teologicz
nym PAT do roku 2015, ksiądz rektor Jerzy Buczek, który odczytał 
list gratulacyjny od księdza biskupa rzeszowskiego Kazimierza Gór
nego, oraz ksiądz rektor Jan Biedroń z Sandomierza i przedstawi
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cielka pana prezydenta Miasta Przemyśla. Ksiądz bp Edward 
Białogłowski przysłał list z gratulacjami i wyrazami modlitwy i 
pamięci. Na Auli Instytutu Teologicznego gościliśmy także wiele 
sióstr zakonnych i świeckich współpracowników naszego Se
minarium.
1. Stan osobowy i kadra wychowawczo - naukowa Wyższego 
Seminarium Duchownego

Wspólnota seminaryjna liczyła 163 kleryków naszej archi
diecezji, ponadto 9 braci bazylianów. Na urlopach dziekańskich i 
zdrowotnych przebywało łącznie 13 alumnów. W okresie sprawoz
dawczym zarząd seminaryjny, który kierował pracą formacyjną sta
nowili:

Rektor
Wicerektor
Dyrektor administracyjny
Ojciec duchowny I
Ojciec duchowny II
Ojciec duchowny III
Prefekt studiów
Prefekt I
Prefekt II i 
dyrektor biblioteki 
Prefekt III
Prefekt IV

ks. dr Marian Rojek
vacat
ks. mgr Marek Zajdel
ks. mgr lic. Kazimierz Gadzała
ks. dr Stanisław Jamrozek
ks. dr Wacław Siwak
ks. dr Janusz Trojnar
ks. mgr Tadeusz Baj

ks. dr Norbert Podhorecki 
ks. dr Dariusz Dziadosz 
ks. dr Kandefer Piotr

18 czerwca 2006 roku ksiądz arcybiskup Józef Michalik po
dziękował za pracę dotychczasowym przełożonym: księdzu rekto
rowi biskupowi Marianowi Rojkowi, dyrektorowi administracyjnemu 
księdzu Markowi Zajdlowi, prefektowi studiów księdzu Januszowi 
Trojnarowi oraz ojcu duchownemu księdzu Kazimierzowi Gadzale. 
Następnie zostały ogłoszone nowe nominacje: rektorem został 
ksiądz dr Dariusz Dziadosz, dyrektorem administracyjnym ksiądz 
mgr Janusz Jakubiec, ojcem duchownym ksiądz mgr Krzysztof 
Chudzio, prefektem ksiądz mgr lic. Marek Wilk. Prefektem studiów 
został ksiądz dr Norbert Podhorecki a dyrektorem seminaryjnej 
biblioteki ksiądz mgr Tadeusz Baj.
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Ksiądz biskup Marian Rojek kontynuuje rozpoczętą 2 lutego 
2006 roku posługę biskupią, a pozostali odchodzący przełożeni 
przeszli do pracy duszpasterskiej w archidiecezji. Księdzu biskupowi 
Marianowi wspólnota seminaryjna składa na tym miejscu serdeczne 
podziękowania za długoletnią, pełną oddania i zaangażowania 
służbę formacyjną na stanowisku prefekta, a później Rektora Semi
narium (w latach 1987-2001-2006). Pragniemy, aby wielki trud i 
poświęcenie księdza biskupa, jakiego byliśmy świadkami przez 
wszystkie te lata owocowały w sercach przełożonych i alumnów tym 
samym zatroskaniem i wytrwałym dążeniem do najpiękniejszej od
powiedzi powołującemu nas Chrystusowi. Księdzu rektorowi bisku
powi Marianowi Seminarium dziękuje także za złożoną przez niego 
ofiarę pieniężną. Dotychczasowemu dyrektorowi administracyjnemu 
księdzu Markowi Zajdlowi (w WSD w latach 2003-2006) dziękujemy 
za nieustanną troskę o niełatwe sprawy gospodarcze i administra
cyjne, za wszelki trud, jaki włożył w prawidłowe funkcjonowanie 
obiektów stanowiących całość tego domu. Także ojciec duchowny 
ksiądz Kazimierz Gadzała (w WSD w latach 1998-2006) i prefekt 
studiów ksiądz Janusz Trojnar (w WSD w latach 1997-2006) swoim 
przykładem i zaangażowaniem na stałe wpisali się w atmosferę se
minaryjnego życia, zarówno alumnów, jak i grona przełożonych. 
Wszystkim odchodzącym przełożonym serdecznie dziękujmy. Niech 
Dobry Pasterz sowicie wynagrodzi wszelkie ich zasługi i postawę. 
Nowym przełożonym pragniemy na tym miejscu życzyć obfitego 
Bożego błogosławieństwa w podejmowaniu ich seminaryjnych obo
wiązków.

Nie możemy też pominąć słów serdecznej wdzięczności jakie 
wspólnota Wyższego Seminarium Duchownego w Przemyślu, pod
sumowując ubiegły rok akademicki, pragnie wyrazić dla Sióstr Ro
dziny Maryi, które pełnią wiele różnych obowiązków w naszym 
domu. 31 sierpnia 2006 roku nastąpiła zmiana siostry przełożonej. 
Za s. Józefę Bernat, która po 8 latach oddanej i pełnej życzliwości 
posługi, szczególnie w zakresie administrowania Seminarium, od
chodzi na placówkę do Krakowa, Zgromadzenie mianowało nową 
siostrę przełożoną Renatę Ortyl. Wspólnotę naszych Sióstr opuściły 
także s. Maria Masztalerz (posługa w refektarzu i administracja 
pokojami kleryckimi, udaje się na placówkę do Rzymu) oraz s. Elż- 
bieta Slemp, która posługiwała w seminaryjnej Bibliotece (udaje się 
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na placówkę do Lwowa). Na miejsce Sióstr odchodzących Zgroma
dzenie skierowało do posługi w Seminarium siostry Irenę Sowa 
(refektarz, pokoje kleryckie) i Justynę Kwiecień (Archiwum Diece
zjalne). Odpowiedzialną za Bibliotekę została s. Elżbieta Kot. 
Wszystkim Siostrom, szczególnie tym opuszczającym naszą wspól
notę serdecznie dziękujemy za wielkie zaangażowanie w wykonywa
niu obowiązków, ogromną kompetencję i stałą życzliwość wobec 
wszystkich, korzystających z ich pracy i życzymy obfitości łask Bo
żych.

Formację intelektualną w ramach Instytutu Teologicznego 
prowadziło 36 nauczycieli akademickich, w tym 4 samodzielnych 
pracowników nauki (dwóch profesorów i dwóch doktorów habilito
wanych), 20 doktorów, 7 licencjuszy i 4 magistrów. Oto wykaz wy
kładowców w Wyższym Seminarium Duchownym w Przemyślu w 
roku akademickim 2005/2006:

1. Ks. mgr Baj Tadeusz
2. Ks. dr Bar Józef
3. Ks. dr hab. Bełch Kazimierz
4. Ks. mgr lic. teol. Biały Tadeusz
5. Ks. dr Borcz Henryk
6. Ks. dr Bratkowski Tadeusz
7. Ks. dr Chmura Edward
8. Ks. dr Dziadosz Dariusz
9. Ks. mgr lic. Gadzała Kazimierz

10. Ks. prof. dr hab. Głowa Władysław
11. Ks. mgr lic. muzykologii Gniady Mieczysław
12. Ks. dr Haręzga Stanisław
13. Ks. dr Hazik Henryk
14. Ks. dr Jamrozek Stanisław
15. Ks. dr Janusz Stanisław
16. Ks. dr Kandefer Piotr
17. Ks. mgr lic. filoz. Kędzierski Jerzy
18. Ks. dr Kocór Tadeusz
19. Ks. dr Kowalik Marek
20. Ks. mgr lic. filozofii Matuszewski Jacenty
21. Ks. mgr historii sztuki Partyka Wacław
22. Ks. mgr lic. teol. Pieńkowski Marek
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23. Ks. dr Podhorecki Norbert
24. Ks. bp dr Rojek Marian
25. Ks. dr Siwak Wacław
26. Ks. mgr lic. teol. Suchy Zbigniew
27. Ks. dr Szałankiewicz Stanisław
28. Ks. bp. dr Szal Adam
29. Ks. dr Trojnar Janusz
30. Ks. dr hab. Twardy Jan
31. Ks. dr Twardzicki Bronisław
32. Ks. dr Wawro Roman
33. Ks. prof. dr hab. Wolicki Marian
34. Ks. mgr Zajdel Marek
35. lek. med. Teresa Geneja - Król
36. mgr Żurawski Kazimierz

Za pracę w naszym Seminarium pragniemy podziękować ks. 
dr Henrykowi Hazikowi, który prowadził wykłady z Historii Ko
ścioła lokalnego, z powodów zdrowotnych musiał jednak z nich zre
zygnować. Księża Profesorowie Instytutu Teologicznego obok zajęć 
prowadzonych w Seminarium w Przemyślu podejmowali także wy
kłady w Studium Życia Rodzinnego i Archidiecezjalnym Instytucie 
Muzyki Sakralnej oraz w innych ośrodkach naukowych naszego 
miasta czy archidiecezji, oraz poza ich granicami. Ks. prof. dr hab. 
Władysław Głowa na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim, ks. prof. 
dr hab. Marian Wolicki na Papieskim Wydziale Teologicznym we 
Wrocławiu, Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Przemyślu i 
Jarosławiu oraz w Filii Wydziału Nauk Społecznych KUL w Stalo
wej Woli; ks. dr hab. Kazimierz Bełch w Instytucie Teologicznym 
Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Radomiu; ks. dr _  _ z 
hab. Jan Twardy na Wydziale Teologicznym Uniwersytetu Ślą
skiego w Katowicach; ks. dr Stanisław Haręzga i ks. dr Dariusz 
Dziadosz na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim oraz ks. dr Stani
sław Szałankiewicz w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w 
Jarosławiu.

Utrwalonym świadectwem i owocem działalności naukowej 
środowiska są publikacje. W okresie sprawozdawczym 2005/2006
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ukazały się drukiem następujące prace wykładowców Wyższego 
Seminarium Duchownego w Przemyślu:

1. Ks. dr hab. prof. Kazimierz Bełch - Instytut Teologiczny 
UKSW w Radomiu

Redakcja pracy zbiorowej:
- W duchu dziękczynienia. 25 lat Przemyskiej Pieszej Pielgrzymki na 
Jasną Górę 1981-2005, red. Ks. K. Bełch, Przemyśl 2005, ss. 448.
- Królowo Polski, przyrzekamy! Podręcznik duszpasterski XXVI 
Przemyskiej Pieszej Pielgrzymki na Jasną Górę, red. ks. K. Bełch, 
Przemyśl 2006, ss.191.

Artykuły naukowe:
- Duszpasterstwo społeczne, „Warszawskie Studia Pastoralne”, 
3/2006, s. 164-185.
- Praktyka częstej Komunii świętej, „Premislia Christiana”, t. 11 
(2004/2005), s. 145-159.
- Program duszpasterski archidiecezji przemyskiej w latach 1993-2006 
(oddane do druku)

Recenzje książek:
-Katolicka nauka społeczna. Podstawowe zagadnienia z życia gospo
darczego, red. J. Kupny, S. Fel, Katowice 2003, w: „Premislia Chri
stiana”, t. 11 (2004/2005), s. 376-381.

Publikacje duszpasterskie (popularno-naukowe, popularne, 
informacyjne):
- Odnowić śluby nasze chcemy, w: Królowo Polski, przyrzekamy! Pod
ręcznik duszpasterski XXVI Przemyskiej Pieszej Pielgrzymki na Jasną 
Górę, red. ks. K. Bełch, Przemyśl 2006, s. 47-56;
- Przyrzekamy strzec świętości rodziny, w: Królowo Polski, przyrze
kamy! Podręcznik duszpasterski XXVI Przemyskiej Pieszej Piel
grzymki na Jasną Górę, red. ks. K. Bełch, Przemyśl 2006, s.77-84;

- Siedem artykułów na tematy związane z duszpasterstwem 
specjalnym, opublikowanych na łamach „Niedzieli Przemyskiej”- 
dodatku do tygodnika „Niedziela”.
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2. Ks. dr Henryk Borcz

- Działalność duszpasterska biskupa Józefa Sebastiana Pelczara w 
diecezji przemyskiej w latach 1901-1924, w: Święty Józef Sebastian 
Pelczar (1842-1924). Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego i biskup 
przemyski, red. A. Kubiś i in., Kraków 2005, s. 375-391.
- Księża ofiary zbrodni wojennych lat 1939-1945 na terenie diecezji 
przemyskiej obrządku łacińskiego, w: Lista strat wśród duchowieństwa 
metropolii lwowskiej obrządku łacińskiego w latach 1939-1945, red. 
J. Krętosz, M. Pawłowiczowa, Opole 2005, s. 57-72.
- Parafia Markowa w okresie staropolskim i od schyłku XIX stulecia, 
w: Markowa - sześć wieków tradycji. Z dziejów społeczeństwa i kul
tury, red. W. Blajer, J. Tejchma, Markowa 2005, s. 72-189.
- Represyjna polityka władz komunistycznych wobec diecezji przemy
skiej obrządku łacińskiego w latach 1944-1956, „Premislia Chri
stiana”, t. 11, Przemyśl 2004/2005, s. 233-274.- Toż, w: Powiat 
przemyski w latach 1944-1956, red. K. Kaczmarski, M. Krzysztofiń- 
ski, Przemyśl - Rzeszów 2006, s. 97-141 (tekst został częściowo 
zmieniony).

3. Ks. dr Dariusz Dziadosz

- Bóg jest Obrońcą biednych i uciśnionych. Teologiczna rola dzięk
czynnego Kantyku Anny w Księgach Samuela, w: K. Mielcarek, “Do
brze, Sługo dobry...” (Mt 25,21). Księga pamiątkowa ku czci ks. dr 
Huberta Ordona SDS, Kielce 2005, s. 19-50.
- Chrześcijanin człowiekiem różańca, „Premislia Christiana”, t. 11 
(2004/2005), s. 161-175.
- Czy władza królewska pochodzi od Jahwe? Forma i znaczenie ob
rzędu namaszczenia w epoce monarchii w Izraelu, „Zeszyty Naukowe 
Katolickiego Uniwersytetu Lubleskiego” (=ZN KUL), 48 (2005), nr 
2, s. 39-62.
- Eschatologiczny wymiar zgorszenia w drugiej Ewangelii, w: M. S. 
Wróbel, Deus meus et omnia. Księga pamiątkowa ku czci o. prof. 
Hugolina Langkammera OFM w 50. rocznicę święceń kapłańskich, 
Lublin 2005, s. 85-105.
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- Jaka jest recepta na niebo? Czyli o tym jak bogaty człowiek przy
chodzi do Jezusa szukając życia wiecznego (Mk 10,17-31), „Premislia 
Christiana”, t. 11 (2004/2005), s. 93-109.
- Kapłaństwo przestrzenią, w której człowiek spotyka Boga, RT 48 (1; 
2005), 153-174.
- Relacja o powołaniu Mojżesza jako trudny i ważny tekst Starego 
Testamentu, Teologia i Człowiek 5 (2005), s. 55-77.
- Teologiczne przesłanie teofanii Boga pod dębami Mamre (Rdz 
18,1-16), w: W. Pikor, Język Biblii. Od słuchania do rozumienia. 
XXXII Tydzień biblijny, Lublin (KUL) 29-30.11.2004 (Studia Biblica 
11; Kielce 2005) 21-45.
- Wiarygodność proroka w Izraelu (lKrl 22,1-40), ZN KUL 48 
(2005), nr 4, s. 19-32.
- Biblia Tysiąclecia jako wydarzenie religijne i świadectwo pracy pol
skich biblistów, ZN KUL 49 (2006), nr 2, s. 3-18.
- Krzywda i przebaczenie. Kościół pierwszych chrześcijan a synagoga 
żydowska w Apokalipsie, w: Numine Tuo Domine. Księga pamiąt
kowa dedykowana Metropolicie Przemyskiemu Arcybiskupowi Józe
fowi Michalikowi w 20. rocznicę święceń biskupich, red. A. Szal, 
Przemyśl 2006, s. 369-400.
- Narodziny wybawcy odpowiedzią Boga na głos udręczonego ludu, 
czyli biblijny kontekst tradycji o narodzinach Mojżesza (Wj 1,8- 2,10), 
„Collectanea Theologica” 76 (2006), z. 2, s. 61-92.
- Wychowanie do patriotyzmu a orędzie Nowego Testamentu, w: Wy
chowanie do patriotyzmu, red. W. Janiga, Przemyśl - Rzeszów 2006, 
s. 33-49.

4. Ks. dr Stanisław Haręzga
_

- Przekład Ewangelii według św. Łukasza, w: Pismo Święte Nowego 
Testamentu i Psalmy. Najnowszy przekład z języków oryginalnych 
z komentarzem, Częstochowa: Edycja Świętego Pawła 2005, s. 141- 
215.
- Eucharystia a nawrócenie (Łk 24,13-35), w: To czyńcie na moją 
pamiątkę. Eucharystia w perspektywie ekumenicznej, red. L. Górka, 
Warszawa 2005, s. 11-19.
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- Biblia w seminarium duchownym i na uniwersytecie. Potrzeby i wy
zwania duszpasterskie, „Zeszyty Naukowe Stowarzyszenia Biblistów 
Polskich” 2 (2005), nr 2, s. 323-326.
- Maryja we wspólnocie pierwszych uczniów Jezusa (Dz 1, 13-14; 
2,1.42), „Salvatoris Mater” 7 (2005), nr 1, s. 20-33.
- Sp. ks. prof. dr hab. Stanisław Potocki (1928 - 2004), „Ruch Bi
blijny i Liturgiczny” (=RBL), 58 (2005), s. 233-238.
- Tytuły chrystologiczne w kerygmacie Dz 3,13-15, w: Żyjemy dla 
Pana. Księga Pamiątkowa dedykowana S. Profesor Ewie Józefie Je
zierskiej OSU w siedemdziesiątą rocznicę urodzin, red. M. Rosik, 
Wrocław 2005, s. 85-96.
- Szanse Biblii w spotkaniu z człowiekiem wierzącym i niewierzącym, 
w: Język Biblii. Od słuchania do rozumienia, red. W. Pikor, Kielce 
2005, s. 158-160.
- Zasady wychowania patriotycznego w świetle Starego Testamentu, 
w: Deus meus et omnia. Księga pamiątkowa ku czci o. prof. Hugo- 
lina Langkammera OFM w 50. rocznicę święceń kapłańskich, red. 
M. S. Wróbel, Lublin 2005, s. 147-154.
- Inicjacja chrześcijańska w świetle Nowego Testamentu, w: Przekro
czyć próg Kościoła. Tydzień Eklezjologiczny 2005. W trosce o Kościół, 
t. VI, red. K. Mielcarek i in., Lublin 2005, s. 13-20.
- Dobra Nowina dla ubogich. III Wielkanocny Tydzień Biblijny 23-30 
kwietnia 2006, Przemyśl: Wydawnictwo Archidiecezji Przemyskiej 
2006, ss. 48.
- Jezus i Jego uczniowie. Model chrześcijańskiej formacji w Ewangelii 
według św. Marka, Lublin: Wydawnictwo KUL 2006, ss. 461.

5. Ks. bp Adam Szal

Książki:
- Duchowieństwo diecezji przemyskiej o.ł. w latach 1918-1939, Prze
myśl 2005, ss. 639.
- Numine Tuo Domine. Księga pamiątkowa dedykowana Metropolicie 
Przemyskiemu Arcybiskupowi Józefowi Michalikowi w 20. rocznicę 
święceń biskupich, red. A. Szal, Przemyśl 2006, ss.
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Artykuły:
- Kalendarium archidiecezji przemyski za okres 04.1993 - 06.2006, 
w: Numine Tuo Domine. Księga pamiątkowa dedykowana Metropoli
cie Przemyskiemu Arcybiskupowi Józefowi Michalikowi w 20. rocznicę 
święceń biskupich, red. A. Szal, Przemyśl 2006, s. 31-90.
- Miłość Ojczyzny w życiu świętego Józefa Sebastiana Pelczara, w: 
Wychowanie do Patriotyzmu, red. W. Janiga, Przemyśl - Rzeszów 
2006, s. 663-677. _
- Pielgrzymowanie w grupie pod wezwaniem Świętego Kazimierza, w: 
W duchu dziękczynienia. 25 lat Przemyskiej Pieszej Pielgrzymki na 
Jasną Górę 1981-2005, red. Ks. K. Bełch, Przemyśl 2005, s. 241- 
245.

Hasła do Słownika Polskich Teologów Katolickich 1994-2003, T. 9: 
A-Z, red. Ks. J. Mandziuk, Warszawa 2006:

- Burczyk Marian (1933-1998), s. 133
- Górecki Stanisław (1909-1996), s. 197-198

6. Ks. bp Marian Rojek

- Sprawozdanie z działalności Wyższego Seminarium Duchownego 
oraz Instytutu Teologicznego w Przemyślu za rok akademicki 
2002/2003, „Premyslia Christiana”, t. 11 (2004-2005), s. 303-321.
- Sprawozdanie z działalności Wyższego Seminarium Duchownego 
oraz Instytutu Teologicznego w Przemyślu za rok akademicki 
2003/2004, „Premyslia Christiana”, t. 11 (2004-2005), s. 323-335.

7. Ks. dr Piotr Kandefer

Redakcja:
- Kalendarz liturgiczny Archidiecezji Przemyskiej na Rok Pański
2006. Przemyśl 2005.



6. Ks. dr Norbert Podhorecki

- Epistemologiczny postulat prawdy w kontekście pluralistycznej teolo
gii religii, „Premislia Christiana”, t. 11 (2004-2005), s. 125-144.
- Filozofia i teologia w interdyscyplinarnym dialogu, „Studia Sando
mierskie”, 12 (2005), z. 2, s. 133-148.

7. Ks. dr Wacław Siwak

Artykuły naukowe:
- Przepowiadanie maryjne w duszpasterstwie parafialnym. Sugestie 
dogmatyka, „Salvatoris Mater” 7(2005) nr 2, s. 137-164.
- Maryja Królowa Polski - historia i teologia tytułu, w: Wychowanie 
do Patriotyzmu, red. W. Janiga, Przemyśl - Rzeszów 2006, s. 171- 
193.
- „Salcatoris Mater" w służbie polskiej mariologii, w: Kościół w życiu 
publicznym. Teologia polska i europejska wobec nowych wyzwań [VII 
Kongres teologów Polskich], t. 3: Dyskusje, komunikaty, uzupełnie
nia, dokumenty końcowe, Lublin 2005, s. 699-702.
- Królewskość Maryi i nasza. Nowe odczytanie królewskości Maryi, w: 
Zwycięstwo przychodzi przez Maryję. Materiały z sympozjum mariolo- 
giczno-maryjnego Jasna Góra, 18-19 listopada 2005 roku, red. Z. S. 
Jabłoński, T. Siudy, Częstochowa 2006, s. 133-148.

Artykuły popularnonaukowe:
- „Niepokalana oto nasz ideał”, w: Kim jesteś o Niepokalana? Wybór 
tekstów i Niepokalanym Poczęciu Maryi drukowanych w „Rycerzu 
Niepokalanej” w latach 1922-2002, zebrał M. M. Adaszkiewicz, Nie
pokalanów 2004, s. 364-366.
- Eschatologiczny wymiar Eucharystii, „Rycerz Niepokalanej” (2005) 
nr 12, s. 382-383.
- Magnificat w perspektywie eucharystycznej, „Rycerz Niepokalanej” 
(2005) nr 11, s. 346-347.
- Wierzę w powszechny Kościół, „Zeszyty Maryjne” 8(2005) nr 6, s. 
14-15.
- Wierzę w święty Kościół, „Zeszyty Maryjne” 8(2005) nr 5, s. s. 15- 
16.
- Do chwały nieba, „Rycerz Niepokalanej” (2006) nr 7-8, s. 222-224.
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- Duchowa matka i duchowy ojciec, „Rycerz Niepokalanej” (2006) nr 
6, s. 150-152.
- Maryja Matka Kościoła, „Zeszyty Maryjne” 9(2006) nr 2, s. 13-14.
- Mówić Bogu nieustanne „fiat”, „Rycerz Niepokalanej” (2006) nr 3, 
s. 79-81.
- Narodzona dla Życia, „Rycerz Niepokalanej” (2006) nr 9, s. 258- 
260.
- Ofiarować swój czas Chrystusowi, Zeszyty Maryjne” 9(2006) nr 5, 
s. 12-14.
- Pielgrzymować w wierze, „Rycerz Niepokalanej” (2006) nr 4, s. 115- 
117.
- Pięć przykazań kościelnych, „Zeszyty Maryjne” 9(2006) nr 4, s. 12- 
13.
- Po królewsku służyć, „Rycerz Niepokalanej” (2006) nr 5, s. 150-152.
- Przyjąć światło Chrystusa, „Rycerz Niepokalanej” (2006) nr 2, s. 
42-44.
- Theotókos - Być Matką Boga, „Rycerz Niepokalanej” (2006) nr 1, 
s. 6-7.
- Wierzę Kościołowi, „Zeszyty Maryjne” 9(2006) nr 3, s. 12-13.
- Wierzę w apostolski Kościół, „Zeszyty Maryjne” 9(2006) nr 1, s. 
12-13.

Inne:
- Dogmatyk biskupem, „Teologia w Polsce” 24(2006) nr 83, s. 62-63.
- Do Maryi przez Jezusa. Z ks. dr Wacławem Siwakiem specjalistą w 
dziedzinie teologii maryjnej Jana Pawła II rozmawia Dorota Kraw
czyk, „Przyjdź. Miesięcznik poświęcony odkrywaniu duchowości 
Jana Pawła II”, [wersja internetowa] maj 2006, 
http://www.przyjdz.pl/

8. Ks. dr hab. prof. Jan Twardy Uniwersytet Śląski w Kato
wicach

Artykuły:
- Einfliisse von Umwełt und Erziehung auf die Entwicklung der Kre- 
atwitat, [w:] Europa christlich gestalten. Hoffnung und Angst der 
Menschen in Europa ais Herausforderung fur die Soziallehre der 
Kirche. Festschrift fur Prof. Dr. Lothar Roos zum Abschluss seines 
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Wirkens an der Schlesischen Unwersitat, red. H. Krzysteczko, Ka
towice 2005, s. 154-162.
- Jak w seminariach duchownych przygotowywać do głoszenia homilii 
obrzędowej, „Przegląd Homiletyczny”, 9(2005), s. 41-54.
- Kazanie jako akt „mowy żywej”. Podsumowanie sympozjum, [w:] 
Mowa żywa. Wybrane aspekty komunikacji kaznodziejskiej. Sympozjum 
Sekcji Homiletów Polskich Kielce-Skorzeszyce 27-28 X 2003, red. J. 
Twardy, W. Broński, J. Nowak, Wyd. Jedność Kielce 2005, s. 153- 
163.
- Kształcenie kaznodziei twórczego, [w:] Integralne kształcenie kazno
dziei, red. Wł. Broński, Lublin 2006, s. 105-119.
- Piękna wizytówka miasta i gminy Błażowa, „Kurier Błażowski” 
15(2006) nr 90, s. 20-21.
- Rola ludzi twórczych w życiu narodu (artykuł z przypisami), „Kurier 
Błażowski” (dwumiesięcznik), 14(2005) nr 86, s. 41-42(cz.l); nr 87, s. 
45-48 (cz. 2).
- Słowo Boże w celebracji Eucharystii, [w:] Eucharystia w życiu Ko
ścioła, red. A. Żądło, Katowice 2005, s. 124-147.
- Treść kazań pasyjnych, [w:] Jezus i Jego uczniowie w Markowym 
opisie męki. Kazania pasyjne. Biblioteka Pomocy Kaznodziejskich t. 
XVI, red. J. Twardy, Przemyśl 2006, s. 5-30.
- Zachowanie kaznodziei na ambonie. Ekspresja ciała- aspekt wizualny 
komunikacji, [w:] Mowa żywa. Wybrane aspekty komunikacji kazno
dziejskiej. Sympozjum Sekcji Homiletów Polskich Kielce-Skorzeszyce 27- 
28 X 2003, red. J. Twardy, W. Broński, J. Nowak, Wyd. Jedność 
Kielce 2005, s. 167-185.
- Źródła przemian we współczesnej homiletyce fundamentalnej, „Śląskie 
Studia Historyczno-Teologiczne”, 2006, t. XXXIX, s. 112-125.

Recenzje:
- Ks. Kazimierz Panuś, Wielcy mówcy Kościoła. Wydawnictwo UNUM, 
Kraków 2004, ss. 485, „Przegląd Homiletyczny”, 9(2005), s. 175-177. 
- Ks. Zbigniew Kosik , Egzorta w kaznodziejstwie szkolnym. Papieska 
Akademia Teologiczna w Krakowie Wydział Teologiczny, Wydaw
nictwo Unum, Kraków 2004, ss. 289, „Teologia i Człowiek” Pół- 
rocznik Wydziału Teologicznego UMK, 4(2004), s. 257-261; -Toż, 
„Premislia Christiana”, t. XI (2004/2005), Przemyśl 2005, s. 382- 
386; - Toż, „Współczesna Ambona”, 34(2006), nr 3, 199-203.
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Pozycje o charakterze biograficznym:
- Ksiądz Kanonik Jan Mierzwa, „Kurier Błażowski” 15(2006) nr 89, 
s. 35
- Ksiądz Prałat Stanisław Szczepański, „Kurier Błażowski” 15(2006) 
nr 88, s. 34-35. _
- Ksiądz Profesor Dr Tadeusz Śliwa, „Kurier Błażowski” 15(2006) nr 
90, s. 31-32.

Przedmowy, wprowadzenia:
- Przedmowa, [w:] Z. Głowacki, Kapituła Kolegiacka w Jarosławiu 
1523-1800, Wydawnictwo Archidiecezji Przemyskiej, Przemyśl 
2004, s. 11-12.
- Wprowadzenie, [w:] Mowa żywa. Wybrane aspekty komunikacji ka
znodziejskiej. Sympozjum Sekcji Homiletów Polskich Kielce-Skorzeszyce 
27-28 X 2003, red. J. Twardy, W. Broński, J. Nowak, Wyd. Jedność 
Kielce 2005, s. 7-14.

Przemówienia:
- Podziękowanie i życzenia jubileuszowe. Przemówienie po Mszy świę
tej, [w:] Mowa żywa. Wybrane aspekty komunikacji kaznodziejskiej. 
Sympozjum Sekcji Homiletów Polskich Kielce-Skorzeszyce 27-28 X 
2003, red. J. Twardy, W. Broński, J. Nowak, Wyd. Jedność Kielce 
2005, s. 109-112.
- Podziękowanie za referat i życzenia z okazji dziesięciolecia posługi 
pasterskie, tamże, s. 54-55.
- Słowo na otwarcie sympozjum. Wprowadzenie w tematykę, tamże, s. 
19-23.

Wydanie zbiorowe:
- Jezus i Jego uczniowie w Markowym opisie męki. Kazania pasyjne. 
Biblioteka Pomocy Kaznodziejskich, t. XVI, Przemyśl 2006, ss. 95.
- Mowa żywa. Wybrane aspekty komunikacji kaznodziejskiej. Sympo
zjum Sekcji Homiletów Polskich Kielce-Skorzeszyce 27-28 X 2003, red. 
J. Twardy, W. Broński, J. Nowak, Wyd. Jedność Kielce 2005, s. 167- 
185.
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Opracowania:
- Bibliografia na temat Eucharystii w języku polskim z lat 1964-2005 
(oprać. J. Twardy), „Premislia Christiana”, t. XI(2004/2005), Prze
myśl 2005, s. 419-426.
- Teoria komunikacji interpersonalnej - wybór publikacji (oprać, ks. 
Jan Twardy), [w:] Mowa żywa. Wybrane aspekty komunikacji kazno
dziejskiej. Sympozjum Sekcji Homiletów Polskich Kielce-Skorzeszyce 
27-28 X 2003, red. J. Twardy, W. Broński, J. Nowak, Wyd. Jed
ność Kielce 2005, s. 186-196.
- Wspomnienia o Księdzu Katechecie Ignacym Bocheńskim (Zebrał 
i opracował J. Twardy), „Kurier Błażowski” 15(2006) nr 88, s. 34- 
35; nr 89, s. 34; nr 90, 30-31
- Zmarli prałaci i kanonicy Jarosławskiej Kapituły Kolegiackiej w 
latach 1975-2005 (oprać, i zestawił ks. Jan Twardy), [w:] Z. Gło
wacki, Kapituła Kolegiacka w Jarosławiu 1523-1800, Wydawnictwo 
Archidiecezji Przemyskiej, Przemyśl 2004, s. 277-279.

9. Ks. prof. dr hab. Marian Wolicki

- Człowiek wobec śmierci w ujęciu egzystencjalno-analitycznym, w: 
Człowiek wobec śmierci. Aspekty psychologiczno-pastoralne, praca 
zbiór, pod red. ks. J. Makselona, Kraków 2005, s. 101-110.
- Otwartość osoby ludzkiej. Interpretacja filozoficzna, Wrocław 2005.
- Dojrzałe sumienie, „Słoneczna Skała” 2005, nr 54, s. 29-33.
- Model świętości kapłańskiej i zakonnej, w: Dziedzictwo polskich 
świętych przełomu XIX i XX wieku, praca zbiór, pod red. Józefa 
Mareckiego OFMCap i ks. Kazimierza Panusia, Kraków 2005, s. 67- 
77.
- Problem śmierci w ujęciu filozoficzno-teologicznym, „Studia Sando
mierskie” 12(2005), z. 2, s. 159-166.
- Intencjonalność według analizy egzystencjalnej i logoterapii, "Społe
czeństwo i rodzina. Stalowowolskie Studia KUL”, 2005 nr 5, s. 135- 
154.
- Wychowanie patriotyczne w rodzinie, w: Wychowanie do patrioty
zmu, red. ks. Waldemar Janiga, Przemyśl -Rzeszów, 2006, s. 421- 
430.
- Wychowanie patriotyczne w szkole, tamże, s. 431-438.
- Wypaczenia sumienia, „Słoneczna Skała” 2006 nr 55, s. 28-31.
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- Rola ojca we wprowadzaniu młodzieży do życia we wspólnocie Ko
ścioła (w aspekcie sakramentu bierzmowania), w: Kościół w życiu 
publicznym. Teologia polska i europejska wobec nowych wyzwań. VII 
Kongres teologów polskich, Lublin 2005, s. 557-567.
- Ksiądz Arcybiskup Ignacy Tokarczuk. Rys biograficzny, w: Aktual
ność posługi arcybiskupa Ignacego Tokarczuka, red. ks. dr J. Zimny, 
Sandomierz 2006, s. 16-24.
- Świętość w życiu małżeństwa i rodziny, w: Współczesne zagrożenia 
rodziny, praca zbiór, pod red. ks. dra J. Zimnego, Sandomierz 2006, 
s. 56-66.
- Psychologiczne uwarunkowania procesu wychowania w rodzinie, 
tamże, s. 126-139.
- Dysfunkcyjność ojca a nieprzystosowanie dzieci, w: Pomoc rodzinie 
dysfunkcyjnej, praca zbiór, pod red. B. Kałdon, Sandomierz-Stalowa 
Wola 2006, s. 34-45.
- Antropologiczne podstawy wychowania, „Kwartalnik Edukacyjny” 
2006, 1(44), s. 3-8.
- Znaczenie identyfikacji z „osobami znaczącymi” w procesie rozwoju i 
wychowania dziecka, w: lus et Fides. Księga Jubileuszowa z okazji_ _
siedemdziesiątych urodzin profesora Jana Switki, red. Tadeusz Guz, 
Małgorzata Kuć, Lublin 2006, s. 1025-1035.
- Filozoficzne podstawy logoterapii, w: Człowiek między losem a wybo
rem. Księga pamiątkowa dedykowana ks. dr. Władysławowi Szewczy
kowi, red. ks. Michał Drożdż, Tarnów 2006, s. 77-86.

Wypada zaznaczyć na tym miejscu, że bliskie sfinalizowania 
są przewody habilitacyjne dwóch naszych Księży Profesorów-bibli- 
stów: księdza dra Stanisława Haręzgi i księdza dra Dariusza Dzia
dosza.

Etap seminaryjnego przygotowania kandydatów do kapłań
stwa obejmował formację ludzką, duchową, intelektualną i pasto
ralną.

2. Formacja ludzka - fundamentem całej formacji kapłań
skiej

Stałą formację ludzką realizowano podczas rocznikowych 
spotkań wychowawczych oraz poprzez rozmowy indywidualne, w 
których ukazywano cel i środki kształtowania osobowości przy
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szłego kapłana. Przede wszystkim wskazywano na zakres pracy nad 
sobą, nie tylko w sferze życia duchowego, ale także w tym, co doty
czy pielęgnowania postaw prawdziwie ludzkich, wyrażających się w 
takich cechach jak: umiłowanie prawdy, prawość i rzetelność, sza
cunek wobec każdej osoby, poczucie sprawiedliwości, wierność da
nemu słowu, zdolność współczucia podnoszącego na duchu, a 
zwłaszcza zrównoważonego sądu i zachowania (PDV 43).

W kształtowaniu formacji ludzkiej alumnów istotną rolę od
grywało również uczestnictwo w spotkaniach z przedstawicielami 
różnych dziedzin nauki, kultury i sztuki. Praktyczną i dobrą szkołą 
realizacji tych postaw prawdziwie ludzkich i chrześcijańskich była 
działalność Seminaryjnej „Caritas”, prowadzona w wielu agendach 
pod okiem ojca duchownego księdza dra Stanisława Jamrozka przez 
alumnów różnych lat, którzy mają w ten sposób możliwość zetknąć 
się z ludzkim cierpieniem i samotnością. Warto zaznaczyć, że kle
rycy są zaangażowani w 21 różnych grupach mających cel charyta
tywny, jak np. Domy Dziecka, Internat Specjalnego Ośrodka z
Szkolno - Wychowawczego, Wspólnoty Ruchu „Wiara i Światło”, 
Domy: Rehabilitacyjno - Wychowawczy, Zakładu Opiekuńczo-Lecz
niczego na Bakończycach i Domu Opieki Społecznej na ulicy Basz
towej, Duszpasterstwa: rodzin dzieci autystycznych, głuchoniemych, 
niewidomych, więźniów, Romów, Pogotowie Opiekuńcze, Schroni
sko dla bezdomnych, Szpital i świetlice oraz Oratoria u Sióstr Feli
cjanek i Michalitek. Poza wyżej wspomnianymi alumni naszego 
Seminarium udzielają się też w 14 grupach o charakterze nie bez
pośrednio charytatywnym, jak np. Agendy: Pro Vita, Wspólnota 
Ewangelizacyjna św. Filipa, Koło Trzeźwościowe, Koło Misyjne, 
Rycerstwo Niepokalanej, Kręgi Harcerskie, Ruch Focolari czy Ho
norowi Dawcy Krwi.

Podczas wakacji alumni po II roku studiów, odbywając prak
tykę w Zakładzie Opiekuńczo-Leczniczym w Przemyślu, mieli spo
sobność zetknąć się z cierpieniem, osamotnieniem i wszelkimi pro
blemami ludzi podeszłego wieku. W trosce o kulturę relacji między
ludzkich odbywały się spotkania z zasad dobrego wychowania dla 
wszystkich alumnów, a w konkretnych przypadkach na bieżąco ko
rygowano postawy i zachowania niewłaściwe oraz pewne nabyte, 
niestosowne przyzwyczajenia.
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Seminarium w wypełnianiu swoich zadań w dziedzinie for
macji ludzkiej nawiązuje do wzorców wyniesionych z życia rodzin
nego i dlatego otwiera się na wieloraką współpracę z rodzicami 
alumnów. Jesteśmy świadomi, że obecnie także nasze rodziny pod
dawane są różnego rodzaju prądom i naciskom, jeśli chodzi o wy
chowanie na obszarze wartości chrześcijańskich, dlatego tym bar
dziej zależy wychowawcom na współpracy z Rodzicami naszych 
alumnów. W tym celu zorganizowano spotkania modlitewno - or
ganizacyjne dla rodziców roku I i III oraz dla rodziców diakonów, 
jak również spotkanie opłatkowe dla rodziców roku II, IV i V.

Aktywność kulturalna alumnów przejawiała się w przygoto
wywaniu okolicznościowych akademii np. ku czci św. Tomasza z 
Akwinu, z racji św. Mikołaja, obłóczyn, Święta Niepodległości Pol
ski, karnawału, w uczestnictwie w koncertach muzyki poważnej, w 
spektaklach teatralnych czy seansach filmowych. Również chór kle
rycki obok oprawy muzycznej uroczystości seminaryjno - katedral
nych wyjeżdżał w okresie Wielkiego Postu do parafii naszej diecezji 
z Męką Pańską (siostry Karmelitanki w Przemyślu, Sanok Dą
brówka, Pawłosiów). W minionym roku alumni Seminarium i nasza 
Biblioteka przygotowali trzy wystawy: pierwsza związana była z 40- 
leciem sakry Księdza Arcybiskupa Ignacego Tokarczuka i miała 
tytuł: Deus caritas. Wystawa przybliżała życie i działalność Jubilata. 
Druga wystawa nawiązywała do okresu Wielkiego Postu i ukazała 
temat krzyża. Jej hasło: Witaj, Krzyżu, jedyna nadziejo, nawiązywało 
do myśli Jana Pawła II. 15 grudnia w holu Instytutu Teologicznego 
została otwarta kolejna wystawa przygotowana przez alumnów, pt. 
„Polacy na II Soborze Watykańskim”.

Z okazji I rocznicy śmierci ks. biskupa Bolesława Tabor- 
skiego s. Elżbieta Slemp z pomocą alumnów przygotowała prezen
tację multimedialną ukazującą życie Biskupa Bolesława. Siostry 
Elżbieta Kot i Elżbieta Slemp zorganizowały także spotkanie dla 
naszej Wspólnoty, podczas którego podzieliły się swoimi refleksjami 
na temat sytuacji Polonii w Rumunii. Zebranym Przełożonym, 
alumnom oraz przybyłym do Seminarium gościom przedstawiły 
bardzo piękne i bogate w przeźrocza świadectwo, opowiedziały o 
wierze tych ludzi i ich polskich tradycjach.

Alumni i Przełożeni mieli możliwość spotkania w Auli Insty
tutu Teologicznego z Premierem Polskiego Rządu Panem Kazimie
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rzem Marcinkiewiczem (17 stycznia). Przedstawił on współczesne 
tło polityczno-gospodarcze kraju i odpowiadał na pytania alumnów i 
profesorów.

18 stycznia gościliśmy w Seminarium ekipę Telewizji Regio
nalnej z Rzeszowa - dział Audycji Katolickich, którzy nagrywali 
program na temat współczesnego kleryka (sale wykładowe, modli
twa w kaplicy, śpiew, wypowiedzi indywidualne alumnów, studium 
w sali komputerowej i w Czytelni czasopism). Przeprowadzono 
także wywiad z księdzem rektorem Marianem Rojkiem. Efektem 
pracy tej ekipy był program wyemitowany w 3 Programie TV Re
gionalnej Rzeszowskiej pt. „Współczesny kleryk”.

Zacieśnianiu wzajemnych więzi i lepszemu poznaniu się słu
żyły pielgrzymki i wycieczki, które księża Wychowawcy i Ojcowie 
Duchowni odbywali z poszczególnymi rocznikami alumnów.

Nie można nie zauważyć także dziedziny sportowej oraz 
uczestnictwa drużyny naszego Seminarium w rozgrywkach IX Mi
strzostw Polski Wyższych Seminariów Duchownych Diecezjalnych i 
Zakonnych w piłkę nożną, powiązanego jak zwykle z przejściem do 
kolejnej rundy rozgrywek i sukcesami naszej drużyny prezentującej 
ofensywny i nowoczesny styl gry.

3. Formacja duchowa: zjednoczenie z Bogiem i poszukiwanie 
Chrystusa

Formacja duchowa według nauki Kościoła winna dążyć do 
tego, by alumni „nauczyli się żyć w zażyłej i nieustannej łączności z 
Ojcem przez Syna Jego Jezusa Chrystusa w Duchu Świętym” (PDV 
45, DFK 8). Cel ten w naszym Seminarium był realizowany poprzez 
różne formy i praktyki życia duchowego. Tygodniowe rekolekcje 
jesienne (15 - 21 października) prowadził ojciec Józef Augustyn 
(SJ), były one jednocześnie uprzedzającym przygotowaniem 19 
alumnów V roku do kandydatury przed święceniami diakonatu i 
kapłaństwa (4 listopada).

Rekolekcje wiosenne (28 - 30 marca) dla wszystkich alum
nów prowadził ksiądz prałat Marian Rajchel z Jarosławia, podczas 
których alumni roku III i IV przygotowywali się do posług lektoratu 
(26) i akolitatu (22). Udzielił ich ksiądz biskup rektor Marian Rojek. 
Rekolekcje przed święceniami diakonatu dla 18 alumnów roku V 
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prowadził ich ojciec duchowny ksiądz Wacław Siwak w Ośrodku 
Rekolekcyjnym w Jarosławiu (14 - 20 maja), a dla 19 diakonów w 
tym samym miejscu ćwiczeniami duchowymi przed święceniami 
kapłańskimi kierował ojciec duchowny ksiądz Stanisław Jamrozek 
(25 maja - 3 czerwca).

Comiesięczne dni skupienia prowadzili zasadniczo ojcowie 
duchowni, a jeden dzień skupienia poprowadził ksiądz prałat Marek 
Pieńkowski z Jarosławia. Duchowy wymiar miało także tradycyjne 
już pielgrzymowanie całej Wspólnoty seminaryjnej do Kalwarii Pa- 
cławskiej (3 maja). Tegoroczna pielgrzymka mająca charakter dnia 
skupienia związana była z tematyką powołania i charyzmatu Insty- 
tutów Świeckich Życia Konsekrowanego. W Seminarium miały 
miejsce liczne nabożeństwa formacyjne, jak np. przygotowujące 
alumnów do podjęcia duchowej adopcji (ksiądz dr Roman Wawro), 
o charakterze trzeźwościowym, związane z dziełem Krucjaty Wy
zwolenia Człowieka (ksiądz prałat Stanisław Zarych) czy wreszcie 
maryjnym. Podczas uroczystego nabożeństwa ojciec Stanisław Ma
ria Piętka gwardian z Niepokalanowa przyjął do Rycerstwa Niepo
kalanej 49 alumnów roku I i II z naszego Seminarium (11 grudnia). 
W ramach przygotowań do 350 rocznicy ślubów króla Jana Kazi
mierza we Lwowie wysłuchaliśmy wykładu księdza dra Wacława 
Siwaka na temat historycznych uwarunkowań tytułu Matki Bożej 
Królowej Korony Polski, a kolejnego dnia odbyło się w naszej ka
plicy nabożeństwo przygotowane przez alumnów roku V i poprowa
dzone przez ojca Kazimierza Gadzałę związane z tym doniosłym 
wydarzeniem. W nabożeństwie zostały wykorzystane teksty różnych 
zawierzeń (poszczególnych stanów) przed obrazem Matki Bożej na 
Jasnej Górze a także podczas nawiedzenia Obrazu Matki Bożej Ja
snogórskiej, np. w naszym Seminarium w 2002 roku. 4 kwietnia 
alumni mieli możliwość modlitwy w katedrze przy wystawionej ko
pii Całunu Turyńskiego, a wieczorem została odprawiona w górnej 
kaplicy Droga Krzyżowa opracowana na motywach związanych z 
opisem Całunu. Alumni przygotowali też nabożeństwo poświęcone 
Papieżowi Janowi Pawłowi II z prezentacją multimedialną (5 kwiet
nia). Klerycy uczestniczyli także w wieczorze kolęd i pastorałek u 
ojców bazylianów na Zasaniu(15 stycznia).

Alumni otrzymali możliwość codziennej 45 - minutowej ado
racji eucharystycznej, w której wielu chętnie i z potrzeby serca 
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uczestniczyło. Dobrą tradycją naszego Seminarium stało się organi
zowanie spotkań tzw. „Szkoły Modlitwy”, w której uczestniczyło w 
ubiegłym roku około 25 młodzieńców. Szkołą Modlitwy opiekuje się 
referent powołań duchownych w Seminarium ksiądz dr Piotr Kan- 
defer przy współudziale seminaryjnej grupy „Wieczernik”.

Postulowanemu przez adhortację „Pastores dabo vobis” od
najdowaniu Mistrza po to, by iść za Nim i trwać z Nim w jedności 
służył także sakrament pokuty. Szafarzami miłosierdzia Bożego 
przez posługę sakramentalną byli ojcowie duchowni oraz spowied
nicy: ksiądz Marek Pieńkowski, ksiądz Mieczysław Rusin, ksiądz 
Tadeusz Biały, ksiądz Stanisław Tomaszek, ksiądz Kazimierz Florek 
i karmelita bosy ojciec Wojciech Twardzik.

Alumni przemyscy uczestniczyli czynnie w uroczystościach 
liturgicznych, które miały miejsce w archikatedrze przemyskiej, 
swoimi modlitwami obejmowali tegorocznych kapłańskich i bisku
pich jubilatów: Księdza Arcybiskupa Ignacego Tokarczuka w 40-le- 
cie jego sakry biskupiej oraz obchodzących 25-lecie święceń kapłań
skich księdza biskupa Rektora Marian Rojka, księdza biskupa Jana 
Ozgę z Kamerunu i księdza prałata Mieczysława Rusina spowied
nika alumnów oraz ich kolegów kursowych (Msza święta w Archika
tedrze 7 czerwca).

4. Formacja intelektualna: zrozumienie wiary

Formacja intelektualna kandydatów do kapłaństwa znajduje 
konkretne uzasadnienie w samej naturze posługi kapłańskiej i zaj
muje swe szczególne miejsce w całościowym przygotowywaniu 
alumnów do wyzwań „nowej ewangelizacji”, do której Kościół jest 
wciąż powoływany. Seminarium chcąc sprostać tym wymaganiom, 
dbało o pogłębienie wiedzy alumnów. Temu celowi służyły wykłady i 
ćwiczenia przewidziane programem studiów. Ubogaceniem i posze
rzeniem oferty intelektualnej były wykłady, prelekcje i spotkania z 
zaproszonymi gośćmi.

15 grudnia 2005 roku odbyło się w naszym Seminarium 
sympozjum naukowe poświęcone II Soborowi Watykańskiemu, pt. 
„Dziedzictwo Vaticanum Secundum w 40 lat od jego zakończenia”. 
Było ono wynikiem pragnienia, aby w 40 rocznicę zakończenia II 
Soboru Watykańskiego postawić sobie pytanie o to, jak żyjemy 
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świadomością tego Soboru poprzez krótkie zarysowanie niektórych 
obszarów soborowego dziedzictwa. W tym zadaniu pomagali prele
genci, wykładowcy naszego Instytutu Teologicznego (ksiądz dr Da
riusz Dziadosz, ksiądz dr Piotr Kandefer, ksiądz dr Marek Kowalik, 
ksiądz dr Norbert Podhorecki i ksiądz dr Wacław Siwak).

Obok wspomnianych wyżej spotkań z księdzem arcybisku
pem seniorem Ignacym Tokarczukiem i premierem Kazimierzem 
Marcinkiewiczem alumni naszego Seminarium Duchownego mieli 
możliwość spotkania z misjonarzem i rektorem Seminarium Du
chownego z Papui Nowej Gwinei księdzem Zdzisławem Kruczkiem 
- Michalitą z Futomy, który ukończył nasze Seminarium, z Panią 
Ritą Leguminą - Dwernicką na temat jej książki o bł. księdzu Janie 
Balickim, z doktorem Stefanem Ciszewskim, który trzy miesiące w 
2005 roku pracował na Madagaskarze w Maranie w szpitalu dla 
trędowatych jako chirurg, z ojcem Wojciechem Jędrzejewskim (OP) 
z Łodzi, duszpasterzem akademickim, na temat problematyki 
współczesnej młodzieży i sposobu nawiązywania z nią kontaktu, z 
duszpasterzem ogólnopolskim ojcem Wojciechem Nowakiem (SJ) z 
Warszawy - zajmującym się duszpasterstwem małżeństw niesa- 
kramentalnych, z księdzem prałatem Stanisławem Zarychem dusz
pasterzem trzeźwości i wieloma innymi osobami, które ubogaciły 
ich formację ludzką, duchową, intelektualną i pastoralną.

Przedstawiciele alumnów uczestniczyli w około 20 sympo
zjach, warsztatach, spotkaniach modlitewnych, konferencjach i spo
tkaniach o charakterze ogólnopolskim, organizowanych przez różne 
ośrodki akademickie i Seminaria Duchowne, np. sympozja biblijne, 
misyjne, historyczne, filozoficzne, karmelitańskie, mariologiczne czy 
eklezjologiczne, w takich ośrodkach, jak: Jasna Góra, Warszawa, 
Toruń, Kraków, Lublin, Wrocław, Miejsce Piastowe i in.

Klerycy uczestniczyli w kilku koncertach i wieczorach wiel
kich dzieł muzyki religijnej i klasycznej. Doskonaleniu intelektu 
towarzyszyło rozwijanie indywidualnych zainteresowań i pasji. Słu
żyły temu spotkania w kołach zainteresowań, a także redagowanie i 
wydawanie pisma kleryckiego Communitas.

Dopełnieniem seminaryjnej formacji intelektualnej dla 20 
alumnów roku VI (w tym trzech braci bazylianów) było złożenie 
egzaminów z całości teologii (theologicuni) i obrona prac magister
skich przed komisją, której przewodniczył ksiądz prof. Jan Daniel 
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Szczurek, prodziekan Wydziału Teologii Papieskiej Akademii Teolo
gicznej w Krakowie (2 marca). Dwóch diakonów broniło w tym roku 
prac magisterskich na Wydziale Teologicznym Katolickiego Uni
wersytetu Lubelskiego.

Ważną pomoc w dziedzinie formacji intelektualnej stanowiła 
seminaryjna Biblioteka, czytelnia i zakłady naukowe ze swymi księ
gozbiorami. W roku sprawozdawczym Biblioteka spełniała swoją 
funkcję gromadzenia i udostępniania zbiorów, służąc różnoraką 
pomocą w intelektualnej i duchowej formacji alumnów. W odpowie
dzi na zapotrzebowanie środowiska, świadczyła swe usługi także 
osobom spoza Seminarium: kapłanom, osobom zakonnym i świec
kim. Zasób naszej Biblioteki powiększa się stale poprzez zakupy i 
dary. W ostatnim roku zakupiono 320 książek. Na ten cel wydano 
6 900 PLN. Skorzystano też z funduszy własnych, uzyskanych z 
kiermaszu dubletów oraz opłat za „karty Czytelnika” kupiono 40 
pozycji, m.in. kilkutomową historię Polski.

Jak co roku Biblioteka otrzymywała książki od darczyńców. 
Należy tutaj zwrócić uwagę na specjalny dar, który dzięki zabiegom 
pana profesora Kazimierza Żurawskiego powiększył nasze zasoby. 
Było to 180 pozycji teologicznych w języku angielskim z USA. Z 
kolei od osób duchownych i instytucji diecezjalnych doszło łącznie 
około 700 vol. książek oraz liczne czasopisma. Wśród ofiarodawców 
należy wymienić - jak co roku - księdza arcybiskupa Józefa Micha
lika i Kurię Archidiecezjalną, przekazującą systematycznie roczniki 
i kroniki innych diecezji oraz czasopisma. Spośród innych ofiaro
dawców trzeba wymienić księdza prałata Bronisława Twardzickiego, 
księdza Kazimierza Gadzałę i księdza Witolda Ostafińskiego. Biblio
teka przyjęła także spuściznę po zmarłym księdzu Edwardzie Sta
warzu.

Część darów po selekcji była przekazana alumnom na kier
masz książek, część pozostaje na półce „książki za złotówkę”. 
Pewna ilość książek pozostaje do dyspozycji dla parafii i instytucji 
proszących o zbiory do swych bibliotek. W ostatnim czasie przeka
zano książki do biblioteki parafialnej w Besku.

Biblioteka prenumeruje 75 tytułów czasopism polskich i pięć 
zagranicznych. Na prenumeratę wydano w roku sprawozdawczym 6 
250 PLN. Biblioteka otrzymuje w ramach wymiany 65 periodyków. 
Komputerowym katalogowaniem obejmuje się nowo zakupione i 
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ofiarowane książki, jednocześnie w miarę możliwości wprowadza się 
w komputer wcześniej opracowane pozycje. Ogółem skatalogowano 
komputerowo 3 700 książek. Równocześnie wprowadzano do użytku 
bieżące czasopisma.

Stan liczbowy pozycji książkowych przedstawia się następu
jąco:
- księgozbiór główny Biblioteki WSD
- księgozbiór Biblioteki Diecezjalnej
- księgozbiór zakładów naukowych
- księgozbiór skatalogowanych starodruków
- księgozbiór podręczny czytelni czasopism

- 79 440
- 13 461
- 20 019

6 500 (opisów) 
970

Suma pozycji bibliotecznych pozostających do dyspozycji 
alumnów i wszystkich korzystających Czytelników wynosi 120 390 
pozycji.

Na bieżąco uzupełniano nasze własne bazy bibliograficzne. 
Jest to zawartość „Premislia Christiana”, która liczy 257 opisów 
oraz zawartość „Niedzieli Przemyskiej” licząca 9 200 opisów. W roku _  
sprawozdawczym pracownica Biblioteki, s. mgr Elżbieta Slemp 
opracowała historię bibliotek kościelnych miasta Przemyśla, nato
miast p. mgr Anna Bardzińska, po żmudnych poszukiwaniach, 
przygotowała do druku bibliografię publikacji autorstwa księdza 
arcybiskupa Józefa Michalika, liczącą ponad 700 tytułów. Rozpo
częto tworzenie owej bazy bibliograficznej ukazującej pozycje zwią
zane z diecezją przemyską (dotychczas 280 opisów).

Korzystając z fachowej pomocy księdza Krzysztofa Goneta, 
działającego w ramach organizacji bibliotek kościelnych, „FIDES” 
wprowadzono nowszą wersję programu bibliotecznego MAK. Wią
zało się to z przeinstalowaniem całego systemu i wprowadzeniem 
szeregu nowości. Poszerzył się dzięki temu pakiet możliwości wy
szukiwawczych dla czytelników.

Liczba wypożyczeń z magazynu głównego Biblioteki sięgnęła 
5 900. Z Biblioteki prócz alumnów i braci bazylianów skorzystało 
około 460 osób, w tym 55 księży, 25 sióstr zakonnych i 380 osób 
świeckich, głównie studentów, katechetów i nauczycieli. Obok wy
pożyczania książek odwiedzający bibliotekę korzystali z zasobów 
czytelni, z informacji bibliograficznych, a alumni, bracia Bazylianie 
i księża profesorowie także z bibliotek zakładów naukowych.
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W pracującej dla potrzeb Biblioteki i Seminarium, pracowni 
introligatorskiej oprawiano roczniki czasopism oraz poprawiano 
zniszczone książki. W ramach Biblioteki działała także pracownia 
kserograficzna, gdzie wykonywano odbitki dla potrzeb Seminarium 
i Rektoratu, Profesorów, alumnów i osób z zewnątrz. W trosce o 
lepszą jakość usług zakupiono nową kserokopiarkę oraz laserową 
drukarkę.

Dzięki współpracy podejmowanej już od kilku lat z Minister
stwem Nauki i Szkolnictwa Wyższego, Departament Nauki i Bazy 
Badawczej, wykonano prace konserwatorskie jednego inkunabułu. 
Dotacja z Ministerstwa wspomogła też bieżącą działalność biblio
teki.

W okresie sprawozdawczym kontynuowały pracę w Biblio- 
tece: ksiądz dr Norbert Podhorecki, s. Elżbieta Slemp RM, p. Alicja 
Małek i p. Anna Bardzińska, a w pracowni introligatorskiej 
p. Edward Bień. Nadto w Czytelni czasopism pracowała p. Teresa 
Skrętkowska. Biblioteka seminaryjna składa szczególne podzięko
wania s. Elżbiecie Ślemp, która w latach 1989-1991 i 1997-2006 
posługiwała w niej profesorom i klerykom. Nowym dyrektorem Bi
blioteki w miejsce księdza dr Norberta Podhoreckiego (w Bibliotece 
w latach 2002-2006) został ksiądz mgr Tadeusz Baj. Wiele pracy i 
zaangażowania w działalność biblioteki, zakładów naukowych i czy
telni włożyli sami alumni. Wszystkim pracownikom, pomocnikom 
i ofiarodawcom na rzecz Biblioteki społeczność seminaryjna składa 
serdeczne podziękowanie: "Bóg zapłać!”.

5. Formacja duszpasterska: udział w miłości Jezusa Chry
stusa - Dobrego Pasterza

Celem całej formacji kandydatów do kapłaństwa jest przygo
towanie ich w szczególny sposób do udziału w miłości Chrystusa 
Dobrego Pasterza (por. PDV 57). Wiedzę zdobywaną przez alum
nów podczas wykładów, w myśl słów adhortacji „Pastores dabo vo- 
bis”, należy wykorzystywać w zastosowaniach praktycznych, „które 
kandydaci do kapłaństwa powinni podejmować stopniowo i zawsze 
w zgodzie z innymi obowiązkami, jakie nakłada na nich formacja” 
(PDV 57). Temu celowi służyły w naszym Seminarium przede 
wszystkim ćwiczenia z katechetyki, homiletyki i liturgiki. Były one 
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prowadzone nie tylko podczas roku akademickiego, ale również w 
czasie wakacji w rodzinnych parafiach alumnów. Okazją do zdoby
wania doświadczenia duszpasterskiego był udział w różnego rodzaju 
rekolekcjach, pielgrzymkach, spotkaniach duszpasterskich i w die
cezjalnym Spotkaniu Młodych Archidiecezji Przemyskiej w Prze
worsku (od 7 do 9 kwietnia). Klerycy, wśród których byli animato
rzy grup w różnych kościołach stacyjnych, alumni z Diakonii Mu
zycznej, alumni współpracujący z harcerzami, Grupa „Wieczernik” 
prowadząca w sobotę spotkanie powołaniowe, muzyczny zespół kle
rycki oraz odpowiedzialni za działalność ewangelizacyjną, zaanga
żowali się w przebieg Spotkania z wielkim zapałem.

Alumni IV roku pomagali w prowadzeniu wakacyjnych ręko- X •
lekcji Ruchu Światło - Zycie, zaś roku V włączyli się w rekolekcje 
organizowane przez Ruch Apostolstwa Młodzieży. Wielu kleryków 
wyruszyło na pielgrzymi szlak wędrując na Jasną Górę, czy ze 
swych rodzinnych parafii do Kalwarii Pacławskiej i innych pobli
skich sanktuariów, zaprawiając się w ten sposób w duszpasterstwie 
pielgrzymkowym. Praktycznemu przygotowaniu do duszpasterstwa 
służyła działalność kół zainteresowań. Wśród nich obok wspomnia
nej już seminaryjnej „Caritas”, na wymienienie zasługują grupy 
ewangelizacyjne, wśród nich Koło Trzeźwości, Koło Misyjne, Koło 
Duszpasterstwa Głuchoniemych i Apostolat Powołaniowy „Wieczer
nik”.

Alumni roku V i IV uczestniczyli w kursie na Kierownika 
Grupy, aby zdobyć odpowiednie uprawnienia do prowadzenia grup 
w ramach działań duszpasterskich.

W minionym roku akademickim opiekę medyczną i stomato
logiczną nad alumnami i księżmi profesorami sprawowały pani dok
tor Teresa Geneja-Król i pani doktor Elżbieta Wojnarowicz.

Funkcjonowanie Wyższego Seminarium Duchownego nie by
łoby możliwe bez moralnego i materialnego wsparcia całej archidie
cezji z księdzem arcybiskupem Józefem Michalikiem na czele. Ist
niejące od kilku lat „Dzieło Pomocy Powołaniom” włączyło się w 
nurt krucjaty modlitewnej w intencji osób poświęcających się służ
bie Bogu i ludziom. Wielokrotnie w ciągu roku wierni naszej archi
diecezji dawali budujący przykład ofiarności na rzecz Seminarium. 
Dzięki składanym ofiarom materialnym Seminarium mogło istnieć, 
a nawet przeprowadzać konieczne remony.
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Dzięki staraniom dyrektora administracyjnego kontynu
owano prace remontowe w obu budynkach WSD. Przeprowadzono 
gruntowny remont vestibulum, części parteru i klatki schodowej od 
strony Zamku, następnie wyremontowana została cała klatka scho
dowa od strony refektarza, refektarz księży profesorów, prasowal- 
nia, oraz klatka schodowa od biblioteki do Czytelni, odrestauro
wano też samą Czytelnię czasopism. Wyremontowane zostały dwa 
mieszkania po przełożonych w budynku głównym, oraz łazienki 
kleryckie od strony zamku i niektóre pokoje. Odnowiono korytarz 
przy rektoracie i piętro wyżej. Pracowano przy remoncie 8 miesz
kań księży profesorów w Instytucie, łazienek księży profesorów i 
kleryckich na korytarzu obok małej auli (prace te są aktualnie na 
ukończeniu), oraz klatki schodowej przy sali gimnastycznej. Oddano 
do użytku salę ćwiczeń dla kleryków, wyremontowano i oddano do 
użytku część podpiwniczenia budynku głównego. Odrestaurowano 
drzwi od kaplicy dolnej, a obecnie trwają prace przy renowacji kon
fesjonałów i ławek z kaplicy górnej. Zakupiono do niektórych 
mieszkań kleryckich nowe łóżka. W Instytucie WSD trwają prace 
związane z modernizacją systemu centralnego ogrzewania.

W tym miejscu chcemy wyrazić słowa wdzięczności wobec 
licznych dobroczyńców całej naszej archidiecezji, których nazwisk 
wymienić nie sposób. Dlatego wdzięczność naszą składamy na ręce 
księdza arcybiskupa i księży dziekanów obecnych na dzisiejszej uro
czystości. Bóg zapłać za wszelkie dobro.

Na ręce Siostry Przełożonej składamy słowa wdzięczności za 
pracę gorliwych i ofiarnych sióstr Rodziny Maryi, oraz świeckich 
pracowników, dzięki którym Seminarium może funkcjonować i 
spełniać postawione przed nim zadanie przygotowania nowych pra
cowników dla Winnicy Pańskiej. W modlitewnej pamięci przecho
wujemy wspomnienie zmarłych kapłanów i dobroczyńców naszego 
Seminarium. Nasza zaś Wspólnota spłacając dług wdzięczności 
wobec swych dobrodziejów, żyjących i zmarłych, w każdą środę i 
czwartek poleca ich osoby i potrzeby dobremu Bogu w modlitwach i 
Mszach świętych ofiarowanych w ich intencji.

Naszkicowany obraz życia seminaryjnego ubiegłego roku 
byłby niepełny, gdyby pominięte zostały wydarzenia najważniejsze, 
jakimi są święcenia diakonatu i kapłaństwa. 21 maja 2006 roku 
odbyły się święcenia diakonatu dla alumnów piątego roku w trzech 
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miejscach: w Gniewczynie Łańcuckiej, Rączynie i w Bliznem. Sze
ściu alumnom w Gniewczynie oraz 5 alumnom w Rączynie święceń 
udzielił ksiądz bp Marian Rojek, natomiast w Bliznem, gdzie do 
świeceń przystąpiło 7 alumnów, szafarzem sakramentu był ksiądz 
bp Adam Szal.

Radością całego Kościoła przemyskiego był dzień święceń 
kapłańskich - 4 czerwca 2006 roku. W Uroczystość Zesłania Ducha 
Świętego 19 diakonów Wyższego Seminarium Duchownego otrzy
mało w Bazylice Archikatedralnej z rąk księdza arcybiskupa Józefa 
Michalika przy asyście biskupów Adama Szala i Mariana Rojka 
święcenia kapłańskie i zostało włączonych w Prezbiterium Kościoła 
przemyskiego. W dniu 5 czerwca księża neoprezbiterzy odprawili w 
kaplicy seminaryjnej Mszę świętą udzielając całej wspólnocie prymi
cyjnego błogosławieństwa i wyjechali do Częstochowy, aby ze swoim 
Wychowawcą i Ojcem Duchownym celebrować Eucharystię przed 
Obrazem Czarnej Madonny na Jasnej Górze.

18 czerwca na konferencji pedagogicznej podsumowano ko
lejny rok formacji, a 22 czerwca rozpoczęły się w Seminarium Du
chownym wakacje. W czasie tego okresu miały miejsce w Semina
rium trzy serie rekolekcji dla kapłanów. Od 25 do 28 czerwca nauki 
głosił ksiądz prof. Czesław Kustra - michalita. Od 15 do 18 sierpnia 
rekolekcje prowadził Ojciec prof. Jacek Salij (OP). Od 20 do 23 
sierpnia nauki głosił ksiądz prof. Janusz Królikowski z Tarnowa.

21 września 2006 roku alumni po wakacyjnym wypoczynku z 
wielkim entuzjazmem przystąpili do wysiłku realizacji kolejnego 
odcinka drogi jaki nam jako całemu Przemyskiemu Seminarium - 
Wychowankom i Wychowawcom - na nowy rok akademicki wyzna
cza Boża Opatrzność.

Przemyśl, dnia 30 września 2006 roku.
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